[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2014/2022

São Roque, 1 de dezembro de 2022.

Prezado Senhor,

Recentemente, diversos munícipes procuraram este Vereador visando solução em alguns problemas enfrentados no transporte público municipal. Ocorre que em alguns pontos de nosso município os ônibus comuns não conseguem adentrar ante as vias estreitas, deixando, assim, a população que mora nessas localidades sem transporte. Ainda, munícipes também relataram a este Vereador muita lotação no transporte público em alguns horários e linhas.

Desta forma, uma solução para estes problemas seria a utilização de micro-ônibus, visto que estes poderiam adentrar em locais inacessíveis ao transporte comum, bem como para auxiliar as linhas muito sobrecarregadas.

Portanto, cordialmente, solicito a Vossa Senhoria a aquisição de 04 (quatro) micro-ônibus para auxilio no transporte municipal da nossa cidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

William da Silva Albuquerque

(William Albuquerque)
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

ANDRÉ CHEDID

JUNDIÁ TRANSPORTADORA TURÍSTICA LTDA.
(Matriz: Av. Dr. Armando Pannunzio, 1.803 – Sorocaba – SP, CEP 18050-000

Telefone: +55 15 3388-3500)

PROTOCOLO Nº CETSR 01/12/2022 - 18:11 14408/2022  /  CD

1